1. בקשת רשות ערעור על החלטת בית המשפט המחוזי בירושלים מיום 23.2.2012 (פש"ר 4302/07, השופט ד' מינץ), בגדרה הורה בית המשפט, כי עדותו של המשיב 2 (להלן: זלניק) תשמע באמצעות כינוס וידאו (Video Conference), המכונה גם "היוועדות חזותית"; ראו סעיף 1(6) לצו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), תשס"ט-2009).

2. כעולה מן הבקשה, במסגרת הליכי פשיטת רגל מונתה ביום 22.07.2010 המשיבה 1 (להלן: כונסת הנכסים) לפעול למימוש נכס, אשר בעליו רשמו עליו משכנתא לטובת זלניק. ביום 31.7.2011 הגיש המבקש בקשה להפסקת הליכי הכינוס

בטענה כי זלניק המחזה לו את זכויותיו בנכס, טענה שהוכחה על-ידי זלניק.

אלא שבתחום הספציפי של עדות באמצעות כינוס וידאו, בהתחשב באופייה המיוחד של העדות, שאינה בלתי אמצעית ושיש לה היבטים יחודיים (משמעות האזהרה כלפי מי שנמצא מחוץ לתחום השיפוט, העדר מרות ישירה של בית המשפט על העד המרוחק וסוגיות הנוגעות ליחסים בינלאומיים; ראו: עניין דורי, פסקה 1 לפסק דינה של השופטת מ' נאור), היקף ההתערבות מעט רחב יותר (עניין דורי בפסקה 3 לפסק דינה של השופטת מ' נאור; סעיף 1(6) לצו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), תשס"ט-2009, אשר החריג החלטה בעניין "היוועדות חזותית" מבין ההחלטות העוסקות באופן הגשת עדויות שלא ניתן רשות לערער עליהן).

9. כאמור לעיל, בבואו לקבל החלטה בנוגע לכינוס הווידאו עמדו בפני בית המשפט שני אישורים רפואיים, בהם כלולה המלצה שזלניק יימנע מנסיעות ממושכות וממצבי לחץ.

"ככלל יש לעמוד על כך כי המבקש להיחקר מחוץ לישראל בשל טעמים רפואיים או טעמים דומים אחרים

יתכבד ויגיש תצהיר בו הוא ינמק ויסביר מדוע אין הוא יכול לבוא ולהעיד בישראל ... תעודת הרופא שצורפה לבקשה אינה יכולה לשמש תחליף לתצהיר, מה גם שאינה עומדת בדרישות של סעיף 22 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971. יתכן שלו צורפה התעודה לתצהיר עדכני של המשיב, כי אז ניתן היה להסתפק בה"

לעניין דרישת התצהיר ראו עוד: רע"א 2086/11 פלוני נ' פלוני (לא פורסם, 8.2.2012); רע"א SHARP 6021/05 נ' בנק לאומי לישראל בע"מ (לא פורסם, 7.8.2005); עניין דורי, פסקה 19 לפסק דינו של השופט, כתארו אז, גרוניס.